
 

 
 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 
NOMOR  10  TAHUN 2007 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 

NOMOR 10 TAHUN 2007      
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
 KABUPATEN PURBALINGGA NOMOR 38 TAHUN 2005  

TENTANG PERUSAHAAN DAERAH OBYEK  
WISATA AIR BOJONGSARI KABUPATEN PURBALINGGA 

 
DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  PURBALINGGA, 

 
Menimbang : a.   bahwa sesuai hasil pemeriksaan Badan Pemeriksa 

Keuangan Republik Indonesia Perwakilan IV Yogyakarta 
Nomor 96/R/XIV.Yk/07/2006 tanggal 17 Juli 2006 
dipandang perlu untuk merubah Peraturan Daerah 
Kabupaten Purbalingga Nomor 38 Tahun 2005 tentang 
Perusahaan Daerah Obyek Wisata Air Bojongsari 
(Owabong); 

 
  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Daerah 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 38 Tahun 2005 tentang Perusahaan 
Daerah Obyek Wisata Air Bojongsari Kabupaten 
Purbalingga; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Nomor 42 Tahun 1950); 

 - 1 -



 - 2 -

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang 
Perusahaan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1962 Nomor 103, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2387 );  

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1990 tentang 
Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1990 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3427); 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4548); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Pemerintah Pusat dan Kewenangan 
Pemerintah Propinsi sebagai Daerah Otonom (Lembaran 
Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3952 ); 

 
 



 - 3 -

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
KABUPATEN PURBALINGGA 

 
dan 

 
BUPATI PURBALINGGA 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

PURBALINGGA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
PURBALINGGA NOMOR 38 TAHUN 2005 TENTANG 
PERUSAHAAN DAERAH OBYEK WISATA AIR 
BOJONGSARI KABUPATEN  PURBALINGGA. 

 
Pasal  I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 38 Tahun 2005 tentang Perusahaan 
Daerah Obyek Wisata Air Bojongsari (Lembaran Daerah 
Tahun 2005 Nomor 38) diubah sebagai berikut : 
 
1. Ketentuan Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 
 

Pasal  9 
 

(1) Modal Dasar PD Owabong ditetapkan sebesar 
Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh milyar 
rupiah).  

(2) Modal PD Owabong sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) sepenuhnya milik Daerah dan merupakan 
Kekayaan Daerah yang dipisahkan.  

(3) Perubahan Modal Dasar sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah.  


